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Punkt 1: Godkendelse af indsatsområder på sundhedsområdet for 2024

23/426

Resumé

Regionsrådet udvælger årligt en række temaer og indsatsområder, der særligt skal sættes fokus på i det kommende år. På
baggrund af temadrøftelse i regionsrådet fremlægges forslag til indsatsområder for 2024. Samtidig gives en status på
indsatsområderne for 2023.

Sagsfremstilling

Udvælgelse af indsatsområder for 2024
Som en del af Region Syddanmarks sundhedsplan gennemføres årligt en proces, hvor der politisk udvælges en række
temaer og indsatsområder på sundhedsområdet, der særligt skal sættes fokus på i det kommende år. Dette skal bidrage til
at sikre en mere fleksibel tilgang til prioriteringer og udvælgelse af indsatsområder, der løbende kan tilpasses til den
konkrete udvikling på sundhedsområdet.

 

På baggrund af temadrøftelse i regionsrådet den 19. juni 2023 af indsatsområder på sundhedsområdet vil de kommende
års strategiske indsatser koncentreres på følgende tre hovedtemaer:

•          Prioritering og nedbringelse af ”spild”.

•          Nedbringelse af ventelister/fokus på patientrettigheder.

•          Implementering af de personalepolitiske pejlemærker.

 

Hertil kommer yderligere indsatser, som er relevante i 2024 - enten som følge af nationale prioriteringer eller som følge af
lokale prioriteringer. De enkelte indsatsområder er uddybet i vedlagte notat (bilag 1).

 

Regionsrådets valg af indsatsområder betyder ikke, at alle arbejdsområder og nødvendige indsatser er dækket. Der er
således en lang række områder, der skal følges op på i Region Syddanmark på sundhedsområdet, og som vil have politisk
og ledelsesmæssigt fokus og opbakning i 2024, uanset om de udvælges som indsatsområder for 2024.

 

Status for indsatsområder for 2023
Der vedlægges til orientering en status for indsatsområderne for 2023 (bilag 2) samt en uddybende status for de
personalepolitiske pejlemærker (bilag 3).

 

Sagen behandles i sundhedsudvalget den 28. november, psykiatri- og socialudvalget den 29. november, digitaliserings- og
innovationsudvalget den 30. november, udvalget for det nære sundhedsvæsen den 4. december, udvalget for byggeri,
indkøb og grøn omstilling den 5. december samt i præhospitaludvalget ved skriftlig votering. Derudover behandles sagen
i forretningsudvalget den 6. december og regionsrådet den 18. december 2023.

Klimavurdering

Det kan ikke opgøres i hvor høj grad forslaget medvirker til at nedbringe udledning af CO2 og andre drivhusgasser, jf.
klimastrategiens målsætninger.

 

Det bemærkes dog, at klimaindsatsen indgår som et indsatsområde i 2024.



Indstilling

Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At forslag til indsatsområder for 2024 godkendes.

 

At status på indsatsområderne for 2023 tages til orientering.

Beslutning i Sundhedsudvalget den 28-11-2023

Sundhedsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet med den tilføjelse, at ordlyden ”rekruttering og
fastholdelse” erstattes af ”rekruttering og tilknytning”.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 29-11-2023

Psykiatri- og socialudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 30-11-2023

Digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Lars Mogensen, Anne Marie Geisler Andersen og Jens Wistoft deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning i Udvalget for det nære sundhedsvæsen den 04-12-2023

Udvalget for det nære sundhedsvæsen anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Det anbefales også, at der under beskrivelsen af forskningsstrategi som øvrigt indsatsområde (side 10) tilføjes ”og i
psykiatrien”, således at afsnit 2 under forskningsstrategi (side 10) i sin helhed lyder: ”En kommende forskningsstrategi vil
bygge videre på det nuværende fundament, hvor langt størstedelen af de fastsatte indsatser og mål er nået. Som led i
udarbejdelsen af forskningsstrategien afsøges bl.a. muligheder for at fremme forskning i effekten af indsatser til fremme
af lighed i sundhed og i psykiatrien”.

 

Bo Libergren deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Præhospitaludvalget den 05-12-2023

Præhospitaludvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 05-12-2023

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet. 

 

Kurt Jensen deltog ikke sagens behandling.

Bilag

Udkast til Indsatsområder på sundhedsområdet 2024



Status for indsatsområder på sundhedsområdet i 2023 - oktober 2023

Status på indsatsområde 19 på sundhedsområdet - Personalepolitiske pejlemærker

Fraværende Kurt Jensen,  V



Punkt 2: Godkendelse af klimaprojekter til CO2-reduktion og anmodning
om midler til deres gennemførelse

22/38782

Resumé

Med klimastrategien, der blev vedtaget i maj 2022 og tids- og procesplanen vedtaget den 28. november 2022, blev det
besluttet, at der sideløbende med, at delstrategierne udarbejdes, skal sættes en vifte af projekter i gang, der kan nedbringe
klimagasudledningen.

 

Projekterne skal skaffe viden og gode eksempler, der kan skaleres op. Med denne sag præsenteres to projekter, der er eller
vil blive igangsat i den kommende tid. Projekterne er forbundet med udgifter, og der anmodes med denne sag om
frigivelse af i alt 136.000 kr. fordelt på de to projekter. 

Sagsfremstilling

På regionens somatiske sygehuse, psykiatrisygehuset, socialområdet og i regionshuset er der igangsat en række projekter
til nedbringelse af klimagasudledning, og med denne sag forelægges to af disse projekter.

 

Projektbeskrivelserne er vedlagt som bilag, og i nedenstående oversigt er indholdet i de enkelte projekter opsummeret,
herunder behov for tilførsel af midler til gennemførsel af projektet.

 

Oversigt over vedlagte projekter

 

Der er samlet set behov for tilførsel af i alt 136.000 kr. til de to projekter. I budget 2022 er afsat en engangsbevilling på
15.000.000 kr. til at understøtte initiativer på dette felt. Heraf er 8.919.000 kr. tidligere blevet uddelt fra puljen.
Godkendes bevilling af de 136.000 kr. vil der være 5.945.000 kr. tilbage til kommende initiativer på området.

Klimavurdering

Overordnet set skal de igangsatte projekter skabe viden om klimaeffekten af projekterne og afdække potentialet for
opskalering af indsatserne. 

 



Udskiftning af kopper og drikkeglas skal reducere CO2-udslippet, reducere affaldsmængder og øge genanvendelsen samt
forsyningssikkerheden. Hvis resultaterne viser, at man med fordel kan omlægge fra engangs- til flergangs kopper, kan
CO2-belastningen fra brugen af kopper nedbringes med omkring 90 %.

 

Udfasning af desfluran skal reducere CO2-udslippet fra anæstesigasser betydeligt. Desfluran er en drivhusgas, der er 2540
gange mere skadelig end CO2. Sevofluran, som kan bruges i stedet for desfluran, er til sammenligning kun 130 gange
mere skadelig end CO2 og har dermed en markant mindre skadelig virkning på atmosfæren end desfluran. Dertil er
sevofluran mere potent, og derfor skal der anvendes mindre af det for at opnå den ønskede effekt. Der er derfor et meget
stort potentiale for at reducere CO2-udledningerne fra brugen af anæstesigasser ved at udfase desfluran.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At de forelagte klimaprojekter godkendes.

 

At der fra klimapuljen frigives 136.000 kr. til gennemførelse af de forelagte projekter.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 05-12-2023

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet. 

 

Kurt Jensen deltog ikke sagens behandling.

 

Bilag

Projektbeskrivelse - Fra engangs- til flergangs kopper og drikkeglas

Projektbeskrivelse - anæstesigasser

Oplæg pkt. 2 - Klimaprojekter 5.december2023

Fraværende Kurt Jensen,  V



Punkt 3: Godkendelse af rapportering nr. 52 for kvalitetsfondsprojektet Nyt
OUH

23/21797

Resumé

Den revisorpåtegnede kvartalsrapport og Det Tredje Øje-rapporten (DTØ) for kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH for 3.
kvartal 2023 forelægges til regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark skal kvartalsvis rapportere til Indenrigs- og Sundhedsministeriet om status på de igangværende
kvalitetsfondsprojekter. Kvartalsrapporten og DTØ rapporten for 3. kvartal 2023 for kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH
forelægges hermed til regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

 

Trafiklysmarkeringen for ”økonomi” er i 3. kvartal 2023 fortsat grøn. Baggrunden herfor er, at Indenrigs- og
sundhedsministeren i brev af 28. marts 2023 til Region Syddanmark har oplyst, at ministeren tager regionens forventede
udfordring som følge af udefrakommende forhold til efterretning. Indenrigs- og Sundhedsministeriet har dermed
accepteret, at projektet har et nyt styrende budget på 6,769,3 mia. kr. i 09-pl. Region Syddanmark forventer, at det
styrende budget kan overholdes. 

 

Trafiklysmarkeringen for ”tid” er uændret i gul. Begrundelse er fortsat, at der er konstateret afvigelser mellem den
planlagte og faktiske bemanding, hvilket har resulteret i en reduceret fremdrift. Region Syddanmark har derfor løbende
italesat disse udfordringer overfor totalentreprenøren for DP03-DP08 og har desuden, siden februar 2023, foretaget
tilbagehold i betalinger i forhold til den aftalte betalingsplan.

 

Den reducerede fremdrift har resulteret i, at Region Syddanmark den 30. maj 2023 har fremsendt dagsbodsvarsel til
totalentreprenøren for DP03-DP08. Tidsmæssige konsekvenser for DP03-DP08 vil få indflydelse på det samlede projekt,
hvorfor ændringen slår igennem på projektets samlede rapportering for tid. Det vil således kræve en forceret indsats fra
totalentreprenøren frem mod aflevering for at honorere den aftalte tidsplan. 

 

I forlængelse af, at Region Syddanmark har fremsendt dagbodsvarsel, arbejder projektorganisationen sammen med
totalentreprenøren på at identificere områder i projektet, hvor det er muligt at øge fremdriften mest muligt for derved
samlet set at understøtte den nødvendige forcering. Det er i den forbindelse vigtigt for Region Syddanmark at have et tæt
samarbejde med totalentreprenøren.

 

Trafiklysmarkeringen for ”kvalitet” er, i lighed med forrige kvartal, farvet grøn. Det vurderes, at projektet fortsat kan
afsluttes i overensstemmelse med de fastlagte kvalitetsniveauer. Der er dog en skærpet opmærksomhed på rettidig
levering af kvalitetsdokumentation på projekterne. Region Syddanmark fører fortsat intensivt bygherretilsyn for den
igangværende udførelsesfase for at sikre levering i den rette kvalitet.

 

Revisorerklæringen indeholder ikke forbehold eller supplerende oplysninger i forhold til det rapporterede.

 

DTØ har 4 nye anbefalinger:

 



1. DTØ anbefaler, at projektorganisationen fortsat proaktivt arbejder med at forebygge nye kvalitetsudfordringer i
DP03-08. DTØ foreslår i den forbindelse, at projektorganisationen fortsat aktivt understøtter OHPT’s aktiviteter via
de allerede igangværende tiltag og ved at gøre brug af åbne principper overfor OHPT, og bl.a. forholder sig konkret
og kritisk til leverancer og indhold af indgåede kontrakter med underentreprenører.

 

Svar: Nyt OUH er enige, projektorganisationens åbne tilgang til samarbejdet med OHPT skal fortsættes også i forhold til
kontraktindgåelser med underentreprenører.

 

2. DTØ anbefaler, at bygherre fortsat forholder sig proaktivt til at få afklaret og igangsat løsningen af åbne
kvalitetsspørgsmål for at minimere udskydelser af eventuelt udskiftningsarbejde og en afledt tidsmæssig og
økonomisk konsekvens. Såfremt parterne ikke kan nå til umiddelbar enighed i et teknisk spor, anbefaler DTØ, at de
åbne spørgsmål håndteres i et aftalemæssigt spor.

 

Svar: Nyt OUH er enige i, at der generelt skal arbejdes proaktivt i forhold til projektet, og således også vedrørende
fremdrift.

 

3. DTØ anbefaler, at bygherre fortsat løbende overvåger og vurderer kvaliteten af det projektmateriale, der ligger til
grund for OHPT’s produktion, så det sikres, at de fornødne projektmæssige og øvrige afklaringer er til stede i rette
tid i forhold til den konkrete udførsel eller indkøb af en bygningsdel eller entreprise. Dette igen for at hindre
uønskede tidsmæssige eller økonomiske konsekvenser.

 

Svar: Nyt OUH arbejder fortsat proaktivt i forhold til at understøtte eventuelle afklaringer.

 

4. DTØ anbefaler, at bygherre opprioriterer kritisk gennemgang af den aktuelle liste med åbne spørgsmål og RFI’er
fra OHPT og sikrer, at der prioriteres de nødvendige ressourcer for at sikre en afklaring af udestående emner
hurtigst muligt.

 

Svar: Nyt OUH vil fortsat prioritere de nødvendige ressourcer til at generelt sikre hurtig afklaring.

 

DTØ konkluderer, at de på baggrund af deres gennemgang af materiale og drøftelser med projektorganisationen og OHPT
i dette kvartal ikke har fundet anledning til bemærkninger vedrørende projektorganisationens angivne status for 3. kvartal
af 2023.

Klimavurdering

En klimavurdering er ikke relevant i forbindelse med kvartalsrapporteringen.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler regionsrådet:

 

At kvartalsrapporteringen for 3. kvartal 2023 godkendes med henblik på fremsendelse til Indenrigs- og
Sundhedsministeriet.

 



At Det Tredje Øje (DTØ) rapporten for 3. kvartal 2023 godkendes med henblik på fremsendelse til Indenrigs- og
Sundhedsministeriet.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 05-12-2023

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling anbefaler indstillingen over for regionsrådet. 

 

Kurt Jensen deltog ikke sagens behandling.

 

Bilag

Kvartalsrapport 3. kvartal 2023.pdf

Ledelseserklæring 3. kvt. 2023.pdf

Nyt OUH - Det Tredje Øje Rapport Q3 2023 - END 211123.pdf

Generelle principper 3. kvartal 2023.pdf

Erklæring Nyt OUH Q3 2023_endelig.pdf

Oplæg pkt. 3 - Status på det nye OUH BIG 051223

Fraværende Kurt Jensen,  V



Punkt 4: Status på byggerier 3. kvartal 2023 - #

18/10690

Resumé

Der gives en status til udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling på byggerier i 3. kvartal 2023.

Sagsfremstilling

Det er aftalt, at der kvartalsvis udarbejdes status til udvalget på anlægsprojekter, der som udgangspunkt er på mere end 15
mio. kr.

 

Med henblik på at fokusere og ensarte rapporteringen på de enkelte projekter anvendes nu en ny skabelon, så hvert projekt
rapporteres på en side. Rapporteringen omfatter projekter på både det somatiske, psykiatriske og sociale område.

Konkret rapporteres der på: 

 

Somatik

 

Odense Universitetshospital:
AiB laboratorium, Odense

Plasmaferese- og fuldblodstappecenter (Kolding).

 

Sygehus Lillebælt:

Generalplan Vejle, Fase 2
Neonatal-, barsels og fødeafsnit, Kolding Sygehus
Laboratoriecenter, Vejle Sygehus
Etablering af rygcenter, Kolding Sygehus
Fysisk kapacitetsoptimering, Kolding Sygehus.
 

Sygehus Sønderjylland:

Generalplan Sønderborg
Varmepumpecentral, Sønderborg Sygehus.
 

Esbjerg og Grindsted Sygehus:

Generalplan for udbygning af Esbjerg Sygehus, Fase 3
Udvidelse af parkeringskapacitet, Esbjerg Sygehus.
 

Psykiatri:

Nyt OUH  Børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling
Nyt OUH (voksen) Psykiatrien som OPP
Forbedring af sikkerhed og ombygygning, Retspsykiatri, Middelfart (ny).
 

Socialområdet:



Pomonahuset – Ombygning, Nr. Aaby  
Autismecenter Nymarksvej i Fredericia 
Billeshave – etabl. af delvist skærmede pladser, Strib (ny).  
 

Projekterne, Generalplanen for udbygningen af Esbjerg Sygehus, Fase 2 og Tilpasning af fysiske rammer på Grindsted
Sygehus udgår af rapporteringen, idet projekterne er færdige og taget i brug.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet den ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 05-12-2023

Til orientering.
 

Kurt Jensen deltog ikke sagens behandling.

 

Bilag

Status på byggerierne 3. kvartal 2023

Fraværende Kurt Jensen,  V



Punkt 5: Orientering om Region Syddanmarks udtræden af bestyrelsen for
Byg til vækst - #

21/65326

Resumé

Region Syddanmark har udpegningsret til en repræsentant og en suppleant til bestyrelsen for Byg til Vækst. Regionsrådets
medlem af bestyrelsen har gjort opmærksom på, at udviklingen i bestyrelsens arbejde det seneste år taler for, at regionen
udtræder af bestyrelsen. Sagen forelægges udvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Byg til Vækst er en forening med de fynske kommuner som medlemmer. Foreningen har til formål at skabe et forum for
samarbejde mellem medlemmerne og andre private og offentlige aktører, hvor parterne i fællesskab arbejder for at sikre
nyttiggørelse af større fynske anlægsarbejder i forhold til jobskabelse og vækst.

 

I henhold til foreningens vedtægters § 8 skal regionsrådet udpege et medlem og en suppleant til bestyrelsen for Byg til
Vækst.

 

Region Syddanmark har udpeget repræsentanter til bestyrelsen siden 2014. Siden december 2019 har Carsten Sørensen
været regionens repræsentant, og Lars Erik Hornemann suppleant.

 

Region Syddanmark er ikke medlem af foreningen, og har ingen økonomiske forpligtelser i forhold til foreningen.
Regionen har alene en udpegningsret til bestyrelsen.

 

Region Syddanmarks primære interesse i foreningens arbejde har hidtil været samarbejdet omkring styrkelse af
rekrutteringsmulighederne for faglært arbejdskraft på Fyn til byggeriet af det nye OUH. Region Syddanmark har bl.a.
stillet en pavillion til rådighed i forbindelse med byggeriet af Nyt OUH.

 

Det seneste års tid har regionens repræsentant i bestyrelsen oplevet, at dagsordenernes relevans for Region Syddanmark
har været vigende. Der har desuden været et skifte i repræsentationen i bestyrelsen fra direktører til administrative
medarbejdere, og opbakningen til møderne har været dalende. Flere af de fynske kommuner har desuden opsagt deres
medlemskab, og andre kommuner overvejer det fortsatte medlemskab.

 

På den baggrund foreslår administrationen, at Region Syddanmark meddeler foreningen, at regionen udtræder af
bestyrelsen.

 

Eftersom Region Syddanmark ikke er medlem af foreningen, gælder der ikke noget opsigelsesvarsel, og da der heller ikke
er nogen økonomiske forpligtelser knyttet til udpegningen, vurderer administrationen, at såfremt der er politisk opbakning
til at træde ud af bestyrelsen og afstå pladsen, kan udtræden ske med øjeblikkelig virkning.

 

Sagen blev behandlet i udvalget for regional udvikling den 28. november 2023. Udvalget indstillede, at
forretningsudvalget anbefaler regionsrådet, at Region Syddanmark udtræder af bestyrelsen for Byg til Vækst.

Klimavurdering



Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 05-12-2023

Til orientering.

 

Kurt Jensen deltog ikke sagens behandling.

 

 

 

 

 

 

Fraværende Kurt Jensen,  V



Punkt 6: Årshjul 2024 - #

18/28047

Resumé

Årshjul for temaer og lokationer for udvalgets møder i 2024 forelægges med henblik på drøftelse og godkendelse.

Sagsfremstilling

Med afsæt i bl.a.:

Hvad der ligger i pipeline af større politiske sager.
Centrale temaer for vedtagne strategier.
Klima og anlægsprojekter, der forventes færdig, igangsat eller er vigtige at følge tæt.
Ønsker fra udvalget opsamlet i 2023.

 

Er der udarbejdet følgende bruttoliste med forslag til temaer og besøgssteder i 2024 med angivelse af tidspunkter, hvor det
er muligt og relevant med henblik på udvalgets drøftelse og prioritering:

 

De første 2 delstrategier, der skal bidrage til at nå i mål med reduktionsmålet på 35 % reduktion i CO2-
udledningerne (scope 1-3) er klar til politisk behandling i januar 2024. Det drejer sig om delstrategierne
Klimaoptimeret Energiforbrug og Effektiv og fossilfri kørsel og transport.

Lokation: Regionshuset
Møde: 8. januar 2024.

 

Generalplan Svendborg. Der er planlagt en politisk midtvejsstatus på arbejdet med generalplan 2 for Svendborg 
Sygehus. Der gøres status på arbejdet med de forskellige elementer i arbejdet med generalplanen. 

Lokation: Regionshuset
Møde: 25. januar 2024.

 

Bæredygtigt byggeri. Den 3. ud af 6 delstrategier, der indgår i regionens klimastrategi, forelægges til politisk
behandling

Lokation: Regionshuset
Møde: 29. februar 2024.

 

Det nye OUH. Det foreslås i lighed med de foregående år, at udvalget prioriterer at følge dette store byggeprojekt
tæt i form af besøg på byggepladsen to gange i løbet af året. På mødet i 2. halvår 2024 kunne et besøg i de næsten
færdige lokaler i voksenpsykiatrien indgå.

Lokation: Byggepladsen Nyt OUH
Møder: 29. februar 2024 og 8. august 2024.

 

Delstrategi for IT og Medicoteknik. Udvalget præsenteres for midtvejsstatus for arbejdet med delstrategi for IT og
Medicoteknik. Der introduceres til de temaer, mål og virkemidler der arbejdes med.

Lokation: Regionshuset
Møde: 4. april 2024.

 



Nyt Autismetilbud Fredericia. Region Syddanmark åbner i maj 2024 et nyt stort socialt tilbud med 21 pladser til
voksne med autisme. Tilbuddet vil både have døgn- og dagtilbudspladser. Udvalget vil blive vist rundt og få en
introduktion til tilbuddet, samt udviklingen på autismeområdet – herunder det stigende antal borgere, der
diagnosticeres med autisme og øget kompleksitet på området.

Lokation: Fredericia
Møde: 2. maj 2024.

 

Delstrategi for kliniske forbrugsvarer. Udvalget præsenteres for midtvejsstatus for arbejdet med delstrategi for
kliniske forbrugsvarer. Der introduceres til de temaer, mål og virkemidler der arbejdes med.

Lokation: Regionshuset
Møde: 6. juni 2024.

 

Delstrategi for Lægemidler. Udvalget præsenteres for midtvejsstatus for arbejdet med delstrategi for Lægemidler.
Der introduceres til de temaer, mål og virkemidler der arbejdes med.

Lokation: Regionshuset
Møde: 3. september 2024.

 

Esbjerg. Besøg på byggepladserne på sygehuset og dermed status på arbejdet med udvidelse af P-hus og ombygning
af den gamle sengebygning.

Lokation: Esbjerg
Møde: 26. september 2024.

 

Kolding. Besøg på Kolding Sygehus med henblik på status på byggeriet af det nye Neonatalafsnit og besigtigelse af
de gennemførte rokeringer og tilpasninger af Kolding Sygehus i forbindelse med bl.a. indflytning af rygcenter.

Lokation: Kolding Sygehus
Møde: 28. november 2024.

 

Der er endnu ikke fastlagt et tema for mødet den 31. oktober 2024.

 

Det foreslås, at udvalget drøfter forslagene og eventuelt supplerer med egne yderligere ønsker. Desuden bemærkes, at der
som almindelig praksis planlægges efter, at hvert 2. møde holdes ude af huset og hvert 2. møde i regionshuset.

Klimavurdering

Der vurderes ikke umiddelbart at være selvstændige klimamæssige effekter af det præsenterede årshjul.

Indstilling

Det indstilles:

 

At udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling godkender udkast til årshjul – eventuelt med aftalte tilpasninger af
temaer og lokationer.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 05-12-2023

Godkendt.

 

Kurt Jensen deltog ikke sagens behandling.



 

 

 

 

 

Fraværende Kurt Jensen,  V



Punkt 7: Mødeplan - #

23/886

Sagsfremstilling

Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling har godkendt følgende mødeplan for 2024:

 

Mandag den 8. januar 2024, kl.14.00-16.00 – Regionshuset - RESV.
Torsdag den 25. januar 2024, kl. 09.00-12.00 – Regionshuset
Torsdag den 29. februar 2024, kl. 14.00-17.00 – Regionshuset
Torsdag den 4. april 2024, kl. 14.00-17.00 – Regionshuset
Torsdag den 2. maj 2024, kl. 14.00-17.00 – Regionshuset
Torsdag den 6. juni 2024, kl. 14.00-17.00 – Regionshuset
Torsdag den 8. august 2024, kl. 15.00-17.00 –Regionshuset - RESV.
Tirsdag den 3. september 2024, kl. 14.00-17.00 – Regionshuset
Torsdag den 26. september 2024, kl. 14.00-17.00 – Regionshuset
Torsdag den 31. oktober 2024, kl. 14.00-17.00 – Regionshuset
Torsdag den 28. november 2024, kl. 14.00-17.00 – Regionshuset.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 05-12-2023

Det planlagte udvalgsmøde de 4. april 2024 erstattes af møde den 9. april 2024 kl. 11-14. Hvis muligt afholdes mødet på
Svendborg Sygehus, alternativt i regionshuset.

 

Kurt Jensen deltog ikke sagens behandling.

 

Fraværende Kurt Jensen,  V



Punkt 8: Eventuelt - #

23/886

Beslutning i Udvalget for byggeri, indkøb og grøn omstilling den 05-12-2023

-

 

Kurt Jensen deltog ikke sagens behandling.

 

Fraværende Kurt Jensen,  V



Punkt 9: Underskriftsside

Fraværende Kurt Jensen,  V
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